

Tabelle 2: Materialtabelle und Kostenschätzung RheinTerrassenWeg (nördlicher Abschnitt) - mit Alu-Dibond-Wegweisern und H-Doppelträger

Position gemäß LV	Kurzbeschreibung	Gesamt			Stadt Mainz		VfG Budenheim		Stadt Ingelheim		Stadt Gau-Algesheim		OG Ockenheim		Stadt Bingen	
		Menge	Einzelpreis	Preis	Menge	Preis	Menge	Preis	Menge	Preis	Menge	Preis	Menge	Preis	Menge	Preis
1.1	Markierungszeichen ohne Pfeil, Plakette, 90 x 90 mm	500	1,50 €	750,00 €	120	180,00 €	20	30,00 €	120	180,00 €	60	90,00 €	60	90,00 €	120	180,00 €
1.2	Markierungszeichen ohne Pfeil, Aufkleber, 90 x 90 mm	500	0,70 €	350,00 €	120	84,00 €	20	14,00 €	120	84,00 €	60	42,00 €	60	42,00 €	120	84,00 €
1.3	Markierungszeichen mit Pfeil, Plakette, 90 x 120 mm	500	1,70 €	850,00 €	120	204,00 €	20	34,00 €	120	204,00 €	60	102,00 €	60	102,00 €	120	204,00 €
1.4	Markierungszeichen mit Pfeil, Aufkleber, 90 x 120 mm	500	0,80 €	400,00 €	120	96,00 €	20	16,00 €	120	96,00 €	60	48,00 €	60	48,00 €	120	96,00 €
1.5	Klebefpeil	1000	0,25 €	250,00 €	240	60,00 €	40	10,00 €	240	60,00 €	120	30,00 €	120	30,00 €	240	60,00 €
1.6	Torx-Schrauben, Länge 3 cm	2000	0,05 €	100,00 €	480	24,00 €	80	4,00 €	480	24,00 €	240	12,00 €	240	12,00 €	480	24,00 €
1.7	Kleber Bostik	20	7,00 €	140,00 €	5	35,00 €	1	7,00 €	5	35,00 €	2	14,00 €	2	14,00 €	5	35,00 €
Summe Markierungszeichen		2.840,00 €			683,00 €		115,00 €		683,00 €		338,00 €		338,00 €		683,00 €	
2.1	Pfeilwegweiser Alu-Dibond (540mm x 120mm), Pfeilspitze gelb	209	24,00 €	5.016,00 €	56	1.344,00 €	8	192,00 €	58	1.392,00 €	22	528,00 €	21	504,00 €	44	1.056,00 €
2.2	Standortinformation, Plakette, gelb	28	6,00 €	168,00 €	3	18,00 €	2	12,00 €	11	66,00 €	2	12,00 €	3	18,00 €	7	42,00 €
2.3	Standortinformation, Aufkleber, gelb	69	5,00 €	345,00 €	19	95,00 €	1	5,00 €	18	90,00 €	9	45,00 €	7	35,00 €	15	75,00 €
2.4	Edelstahl-Schildhalterung für Holzpfosten	62	13,00 €	806,00 €	8	104,00 €	6	78,00 €	24	312,00 €	4	52,00 €	6	78,00 €	14	182,00 €
2.5	Edelstahl-Schildhalterung für Stahlpfosten D=60/76mm	104	15,00 €	1.560,00 €	29	435,00 €		0,00 €	31	465,00 €	12	180,00 €	11	165,00 €	21	315,00 €
2.6	Edelstahl-Schildhalterung für Stahlpfosten D>76mm	37	15,00 €	555,00 €	13	195,00 €	2	30,00 €	3	45,00 €	6	90,00 €	4	60,00 €	9	135,00 €
2.7	Holzpfosten, zylindrisch, 275 cm	25	27,50 €	687,50 €	3	82,50 €	2	55,00 €	9	247,50 €	1	27,50 €	3	82,50 €	7	192,50 €
2.8	Holzpfosten, 4-Kant, 120 cm	46	22,50 €	1.035,00 €	4	90,00 €		0,00 €	19	427,50 €	4	90,00 €	9	202,50 €	10	225,00 €
2.9.1	Rohrpfosten 60mm, 325cm	9	45,00 €	405,00 €	4	180,00 €		0,00 €	2	90,00 €	0	0,00 €	2	90,00 €	1	45,00 €
2.9.2	Rohrpfosten 60mm, 375cm	1	50,00 €	50,00 €	1	50,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
2.10	Pfostenkappe aus Kunststoff für Rohrpfosten D=60mm	1	2,50 €	2,50 €		0,00 €		0,00 €	1	2,50 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
2.11	H-Doppelträger	71	15,00 €	1.065,00 €	7	105,00 €	2	30,00 €	28	420,00 €	5	75,00 €	12	180,00 €	17	255,00 €
2.12	Bodenhülse aus Grauguss, 50 cm, für D=60mm	1	40,00 €	40,00 €		0,00 €		0,00 €	1	40,00 €		0,00 €		0,00 €	0	0,00 €
2.13.1	Rohrverlängerung 25cm für 60er Rohrpfosten	2	12,50 €	25,00 €	1	12,50 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €	1	12,50 €
2.13.2	Rohrverlängerung 50cm für 60er Rohrpfosten	17	15,00 €	255,00 €	7	105,00 €		0,00 €	7	105,00 €		0,00 €	1	15,00 €	2	30,00 €
2.13.3	Rohrverlängerung 75cm für 60er Rohrpfosten	1	17,50 €	17,50 €		0,00 €		0,00 €	1	17,50 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
2.14	Long-Fix für Pfostenverlängerung (60er-Pfosten)	20	15,00 €	300,00 €	8	120,00 €		0,00 €	8	120,00 €		0,00 €	1	15,00 €	3	45,00 €
Summe Material		12.332,50 €			2.936,00 €		402,00 €		3.840,00 €		1.099,50 €		1.445,00 €		2.610,00 €	
3.1	Holzpfosten (275cm) im Erdreich aufstellen	25	100,00 €	2.500,00 €	3	300,00 €	2	200,00 €	9	900,00 €	1	100,00 €	3	300,00 €	7	700,00 €
3.2	Holzpfosten (120cm) im Erdreich aufstellen	46	80,00 €	3.680,00 €	4	320,00 €	0	0,00 €	19	1.520,00 €	4	320,00 €	9	720,00 €	10	800,00 €
3.3	Stahlpfosten im Erdreich aufstellen	9	100,00 €	900,00 €	5	500,00 €	0	0,00 €	1	100,00 €	0	0,00 €	2	200,00 €	1	100,00 €
3.4	Stahlpfosten in Bodenhülse auf Pflaster aufstellen	1	130,00 €	130,00 €	0	0,00 €	0	0,00 €	1	130,00 €	0	0,00 €	0	0,00 €	0	0,00 €
3.5	Pfosten versetzen	1	150,00 €	150,00 €		0,00 €		0,00 €	1	150,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
3.6	Pfostenkappe anbringen	1	5,00 €	5,00 €		0,00 €		0,00 €	1	5,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
3.7	Rohrverlängerung	20	35,00 €	700,00 €	8	280,00 €	0	0,00 €	8	280,00 €	0	0,00 €	1	35,00 €	3	105,00 €
3.8	Zuschlag für Aufstellung in felsigem Untergrund	1	30,00 €	30,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €	1	30,00 €
3.9	Zuschlag für Standorte, die nur zu Fuß erreichbar sind	1	30,00 €	30,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €	1	30,00 €
Summe Aufstellen		8.125,00 €			1.400,00 €		200,00 €		3.085,00 €		420,00 €		1.255,00 €		1.765,00 €	
4.1	Montage Pfeil-WW	209	15,00 €	3.135,00 €	56	840,00 €	8	120,00 €	58	870,00 €	22	330,00 €	21	315,00 €	44	660,00 €
4.2	Standortinformation Plakette anbringen	28	3,00 €	84,00 €	3	9,00 €	2	6,00 €	11	33,00 €	2	6,00 €	3	9,00 €	7	21,00 €
4.3	Standortinformation Aufkleber anbringen	69	2,00 €	138,00 €	19	38,00 €	1	2,00 €	18	36,00 €	9	18,00 €	7	14,00 €	15	30,00 €
4.4	Ummontage von Schildern	22	20,00 €	440,00 €	8	160,00 €		0,00 €	5	100,00 €	5	100,00 €	0	0,00 €	4	80,00 €
4.5	Vegetationsschnitt	9	30,00 €	270,00 €		0,00 €	1	30,00 €	2	60,00 €	1	30,00 €	2	60,00 €	3	90,00 €
4.6	Demontage Schild	9	15,00 €	135,00 €	6	90,00 €		0,00 €		0,00 €	2	30,00 €	1	15,00 €	0	0,00 €
4.7	Demontage Pfosten	5	75,00 €	375,00 €	1	75,00 €		0,00 €	3	225,00 €	1	75,00 €	0	0,00 €	0	0,00 €
Summe Montage		4.577,00 €			1.212,00 €		158,00 €		1.324,00 €		589,00 €		413,00 €		881,00 €	
Nettopreis Wegweisende Beschilderung		27.874,50 €			6.231,00 €		875,00 €		8.932,00 €		2.446,50 €		3.451,00 €		5.939,00 €	
zzgl. 19 % MWSt.		5.296,16 €			1.183,89 €		166,25 €		1.697,08 €		464,84 €		655,69 €		1.128,41 €	
Bruttopreis Wegweisende Beschilderung		33.170,66 €			7.414,89 €		1.041,25 €		10.629,08 €		2.911,34 €		4.106,69 €		7.067,41 €	

Stand: 26.09.2022